
VOLBY DO ŠKOLSKÉ RADY 2024 

Oznamuji, že dne 11. 11. 2024 proběhnou volby do školské rady.   
 

Volební období je tříleté (nyní pro období 2024 - 2027). Třetinu členů šestičlenné školské rady (tedy 2) volí 

ze svých řad zákonní zástupci nezletilých žáků, třetinu jmenuje zřizovatel Město Mirovice a třetinu volí 

pedagogičtí pracovníci. Členem školské rady nemůže být ředitel školy. Týž člen školské rady nemůže být 

současně jmenován zřizovatelem nebo zvolen zákonnými zástupci a pedagogickými pracovníky. Pedagogický 

pracovník školy nemůže být zvolen zákonnými zástupci ani jmenován zřizovatelem nebo ředitelem školy. 

Členství ve školské radě je čestnou funkcí, za její výkon nenáleží odměna. 

Vyzvání k podání návrhů kandidátů na členy včetně způsobu podávání těchto návrhů, místa a konečné lhůty: 

Tímto vyzývám zákonné zástupce žáků naší školy k podávání návrhů na kandidáty do voleb pro 

školskou radu. Kandidáty prosím navrhujte písemně – na adresu zsmirovice@zsmirovice.cz, popř. své 

písemné návrhy vhazujte do školní poštovní schránky na vstupních dveřích. Uzavírka přijímání návrhů 

– středa 23. 10. 2024 ve 14:00 hodin. Každý navržený kandidát stvrdí svůj souhlas s kandidaturou 

podpisem na Přihlášce kandidáta do školské rady (budete vyzváni).  

Oznámení data a místa zveřejnění listiny kandidátů: 

•  v pátek 25. 10. 2024 na webu školy www.zsmirovice.cz, v systému Bakaláři (Komens – Nástěnka 

školy) a na úřední desce u hlavního vchodu do školy.  

Informace o konání voleb, včetně způsobu volby, místa a času: 

• Volby se konají 11. 11. 2024 od 15:00 do 18:00 hodin ve školním bufetu (v době konání třídních 

schůzek). 

• Hlasovací lístek obdrží voliči na místě. 

• Členy školské rady volí zákonní zástupci a pedagogičtí pracovníci tajným hlasováním, tj. vhozením 

upraveného hlasovacího lístku do volební urny zapečetěné razítkem školy. 

• Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. 

• Pokud není volič osobně znám členům volebního orgánu, prokáže svoji totožnost občanským 

průkazem, popř. cestovním pasem. 

• Na hlasovacím lístku může být zatržen nejvýše takový počet kandidátů, který má být zvolen (tzn. 2). 

Je-li zatržen vyšší počet kandidátů, posuzuje se hlasovací lístek jako neplatný. Hlasovací lístek, na 

kterém nebude zatržen žádný kandidát, je rovněž neplatný. 

• Za zvoleného kandidáta jsou považováni ti kandidáti, kteří získali největší počet hlasů. Při rovnosti 

hlasů se stanoví pořadí losováním, které provede volební orgán. 

• Výsledky voleb budou zveřejněny na webu školy www.zsmirovice.cz  a na úřední desce u hlavního 

vchodu do školy dne 15. 11. 2024. 

První zasedání školské rady svolává ředitelka školy nejpozději do 30 dnů od vyhlášení výsledků voleb.  

Za přípravu, průběh a provedení voleb v souladu s volebním řádem zodpovídá volební orgán jmenovaný 

ředitelkou školy. 

Za volební orgán: Blanka Kunteová – předsedkyně 

Mgr. Jana Levíčková 

Mgr. Anna Bělková, BBus 

 

V Mirovicích dne 10. 10. 2024    

          

mailto:zsmirovice@zsmirovice.cz
http://www.zsmirovice.cz/
http://www.zsmirovice.cz/

		2024-10-10T12:33:20+0200
	Jitka Šebková




